АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   __14.02.2017  									№  _28__
     с. Новиковка

О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Новиковского сельского поселения в 2017 году

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», для подготовки и выполнения мероприятий по организованному пропуску весеннего ледохода и паводковых вод в 2017 году

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии на время организации подготовки к пропуску паводковых вод согласно приложению №1.
1. Утвердить состав комиссии по обследованию ГТС д. Вороно-Пашня согласно приложению №2.
1. Утвердить план мероприятий подготовки к пропуску паводковых вод в 2017 году согласно приложению № 3.
1. Утвердить план оповещения о чрезвычайных ситуациях на гидротехническом сооружении согласно приложению № 4.
1. Утвердить план привлечения технических средств для проведения аварийно-спасательных работ в период пропуска паводковых вод согласно приложению № 5.
1. Утвердить смету расходов на проведение противопаводковых  мероприятий в период весеннего паводка в 2017 году согласно приложению № 6.
1. Назначить ответственного за установлением постоянного контроля  и проведение контроля за состоянием гидротехнического сооружения  «Вороно-Пашненское водохранилище» инженера по землеустройству Янюк А.А..
1. Настоящее постановление обнародовать в установленном  Советом Новиковского сельского поселения порядке.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новиковского сельского поселения			С.Л.Петров

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Новиковского сельского поселения
от 14.02.2017 №  28

	На время организации подготовки к пропуску паводковых вод в 2017 году создать комиссию в составе:

Петров Сергей Леонтьевич			- Глава Новиковского сельского поселения
						  председатель комиссии

Янюк Андрей Александрович		- инженер по землеустройству  									 заместитель председателя комиссии

Мантлер Николай Иванович 		- директор МУП «Новиковское ЖКХ»

Ходкевич Виктор Анатольевич     		- председатель СПК «Успех»

Ермолин Александр Иванович		- управляющий отделения д. Нижние-Соколы
 .ООО «Томский лен»

Хоменков Николай Анатольевич		- председатель КФХ «Родничок»

Кирилкина Алевтина Анатольевна 	- директор МБОУ СОШ с. Новиковка

Приложение № 2
к постановлению администрации
 Новиковского сельского поселения
от 14.02.2017 №  28

СОСТАВ

комиссии по обследованию гидротехнического сооружения д. Вороно-Пашня :

Петров Сергей Леонтьевич			- Глава Новиковского сельского поселения
						  председатель комиссии

Янюк Андрей Александрович		- инженер по землеустройству  									 заместитель председателя комиссии

Юрченко Алексей Александрович 	- первый заместитель Главы Администрации
						  Асиновского района  по обеспечению
  жизнедеятельности и безопасности
  (по согласованию)
Юрченко Анатолий Владимирович 	- ведущий специалист по ГО, ЧС и безопасности
   Администрации Асиновского района
   (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 3
к постановлению администрации
 Новиковского сельского поселения
от 14.02.2017 №  28

ПЛАН
Мероприятий подготовки к пропуску паводковых вод в 2017 году в населенных пунктах Новиковского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Создание комиссии по безопасному пропуску паводковых вод
	До 10 марта
	  С.Л. Петров

	2
	Уточнение зон вероятного затопления, населенные пункты, улицы, количество населения, площадь подтопления
	До 3 апреля
	С.Л. Петров

	3
	Организация системы оповещения и связи на подтапливаемых паводком территориях.
	До 10 марта
	С.Л. Петров

	4
	Назначить ответственного за безопасную эксплуатацию водохранилища
	До 6 марта
	С.Л. Петров

	5
	Составить план привлечения технических средств предприятиями, независимо от форм собственности, по требованию комиссии для проведения аварийно-спасательных работ в период пропуска паводковых вод
	До 25 марта
	С.Л. Петров

	6
	Организовать обследование гидротехнического сооружения, шлюзов, закрытых водоемов.

До 15 марта

С.Л.Петров

	7
	Направить результаты обследования(копии актов) в администрацию Асиновского района

До 20 марта

С.Л.Петров

	8
	Провести очистку кюветов, канав, обеспечить водоотведение от жилых домов, зданий, сооружений
	До 10 апреля
	Н.И. Мантлер
жители поселения

	9
	Подготовить подъездные пути и  безопасный подход к шлюзам
	До 15 марта
	Н.И. Мантлер

	10
	Выполнить ревизию запорной арматуры ГТС
	До 10 апреля

 Н.И. Мантлер
А.А. Янюк
В.Н. Григорьев

	11
	Провести профилактические мероприятия подъемного механизма двух шлюзов
	До 10 апреля

	12
	Поднять шлюз ( по необходимости)
	До 21 апреля

	13
	Постоянный контроль за уровнем воды в водохранилище до отметки, не позволяющей затоплять земельные участки и жилые дома
	Апрель-май
	А.А. Янюк

	14
	Страхование имущества физических лиц от стихийных бедствий
	До 1 апреля
	собственники

	15
	Проводить разъяснительную работу с населением о потенциальной опасности половодья и довести до сведения население границы возможного затопления,.
	Март-май
	С.Л. Петров,
А.А. Кирилкина
С.И. Вайтович

Приложение № 4
к постановлению администрации
 Новиковского сельского поселения
от 14.02.2017 №  28
 _

План оповещения
О чрезвычайных ситуациях на гидротехническом сооружении

1. Телефонное оповещение:

Наблюдатели 		Янюк А.А.			         тел. 4 41 83
Чернов А.С.			тел.4 44 15
				Иванова Г.П. 			тел.4 41 72

2. При возникновении чрезвычайной ситуации незамедлительно поставить в известность по телефону:

Главу Новиковского сельского поселения 	тел. рабочий     4 41 66
									тел. домашний 4 42 47

Приложение № 5
к постановлению администрации
 Новиковского сельского поселения
от 14.02.2017 №  28

План привлечения
технических   средств    по   требованию    комиссии
для   проведения   аварийно-спасательных   работ
в   период    пропуска паводковых вод.

	    №
	     Предприятия,организации,
               учреждения.
	    Транспортное
       средство
	  Количество
     человек
	  Ответственный

	1
	     МУП «Новиковская   ЖКХ»

	    ГАЗ-53-
(Ассенизаторская)
ДТ-75-  бульдозер
Т-150- с вакуумной
     установкой, автобус, ЭО МТЗ-82 (экскаватор), РЖТ

         3
	Директор

 Мантлер Н.И.

	2
	МБОУ  средняя   общеобразова-
тельная   школа  с. Новиковка.
	     Автобус – 2 единицы

       2
	 Директор  школы
 Кирилкина А.А.

	3
	СХПК « Успех »

    бульдозер
    самосвал

        10

Председатель
Ходкевич  В.А.

	4
	ООО « Томский лен»
	   бульдозер
   самосвал

        10

Председатель
Ермолин  А.И.

	5
	ФХ  « Родничёк »
	   бульдозер
	        1
	Хоменков  Н.А.

	6.
	Администрация Новиковского сельского поселения
	     автобус
	        3
	 Петров  С.Л.

	Итого:
	13 единиц
	     29 чел.

Приложение № 6
К постановлению администрации
 Новиковского сельского поселения
от 14.02.2017 №  28

СМЕТА
РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА В  2017 ГОДУ

	№ п/п
	Наименование и виды противопаводковых мероприятий
	Срок исполнения
	исполнитель
	Сумма тыс.руб.

	1
	Приобретение ГСМ
	На период паводка
	администрация
	10,0

	2
	Очистка от снега водоотводящих труб, канав, кюветов
	Март-апрель
	МУП»Новиковское ЖКХ»
	100,0

	3
	Очистка дороги до шлюзов и безопасный подход к шлюзам
	апрель
	МУП «Новиковское ЖКХ»
	6,0

	4
	Оплата привлечения владельцев частных лодок привлекаемых для проведения профилактических работ
	Апрель-май
	Марочкин С.Б.
 Кузуб Н.М.
	20,0

	5
	Дежурство на  объекте (ГТС) в период прохождения весеннего паводка
	по мере необходимости
	Участковый уполномоченный  (по согласованию)
	10,0

	6
	Постоянный контроль за уровнем воды в водохранилище
	Апрель-май
	администрация
	1,0

	7
	Подготовить запас талого грунта
	Апрель
	администрация
	35,0

	итого

	182,0